Inclitissimis Bavariae ducibus Ludovico primogenito ceterisque Philippi comitis Rheni Palatini ac principis<sup>a</sup> electoris filiis nobilissimis dominis suis clementissimis<sup>b</sup> metuendissimisque Jacobus Wympfelingius Sletstatinus se ipsum subicit et commendat.

Orationem funebrem in Fridericum victoriosissimum avi vestri paterni optimi principis fratrem a doctissimo theologo non falsis laudibus aut adulatione Italica, quae miseros peccatores tamquam sanctos et divinos extollit, sed certissima veracissimaque commendatione habitam pro sempiterna Friderici memoria in gloriam nominis vestri immortalem ad excitandas vestrorum animorum virtutes ab interitu vix tandem praeservavi in lucemque edi annexi sum. Videbit vestra clementia mores et vitam magni principis, qui licet a multis rebus egregie praedicatus sit, hac una tamen singularem palmam meruit, quod patriam et terram vestram tum praedonibus latronibusque purgavit tum regias stratas peregrinis et mercatoribus tutas inimidabilesque fecit.

Accipite, quaeso, exemplar sanctarum virtutum et discite mortem esse contemnendam, quae ad veram beatam perpetuamque vitam ducit. Discite quoque a mansuetissimo benignissimoque patre vestro Philippo egregios mores gloriosis principibus dignos, qui mihi visus est Iulium Augustum et Traianum affabilitate et mansuetudine, Marcellum et Pompeium clementia, Titum liberalitate, Scipionem Africanum et Valentinianum pudicitia, Salomonem magnificentia et hospitalitate, Carolum Magnum liberorum institutione accedere atque imitari.

Neque vos pudeat optimis litteris operam impendere, quod et genitor vester adolescens fecit, et Alexander Magnus Aristotelem, Traianus Plutarchum, Alexander Heliogabali filius Ulpianum<sup>5</sup>, Constantinus Lactantium, Carolus Magnus Alcuinum, Ludovicus Pius Hrabanum habuit et audivit praeceptorem. Vos denique deum timete, iustitiam et pacem colite, clerum honorate, prudentes fovete, gymnasium paternum defendite, ecclesiae deferre et sacerdotes pie observate. Sic Constantinus, sic Theodosius, sic divus Henricus<sup>6</sup> vestri sanguinis dux fecere et, ut id faceret, Mauritium imperatorem Gregorius<sup>7</sup> ecclesiae

a ac principis *om. B*

b clementissimis: colendissimis *B*

6 Der spätere Kaiser (1002–1024), Herzog von Baiern seit 995. Kanonisiert 1146 durch Papst Eugen III.

7 Gregors des Großen Briefe wurden schon c. 1472 gedruckt (sla.), Hain \* 7991. Gemeint ist wohl der Brief V, 37 von 595 an den Kaiser Maurikios. Er enthält eindringliche Mahnungen zu einer respektvollen Haltung gegenüber der Priesterschaft. Vgl. E. Caspar, *Geschichte des Papsttums II*, Tübingen 1933, S. 479f.